
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE

PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE GIUGNO – LUGLIO 2019

Sezione Territoriale di Siracusa

Prot. n.  0136799 del 27 giugno 2019

Oggetto: Costituzione Commissione giudicatrice  per l'affidamento dei lavori di “Realizzazione dell'Istituto

tecnico commerciale e magistrale V. Almanza di Pantelleria” - 1 stralcio

Procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

Stazione Appaltante: Libero Consorzio Comunale di Trapani

CIG: 7744949619    CUP: H27B12000170004 

IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto  il  verbale  di  sorteggio  del  12/04/2019  della  Presidenza  di  turno  dell'UREGA Centrale  per  il

bimestre Marzo - Aprile 2019, Sezione Territoriale di Enna;

 Viste le note di questa Presidenza di turno n. 00119689 del 5/6/2019 e n. 00123979 in data 11/6/2019

con le quali è stato indetto un nuovo sorteggio per la sostituzione del rinunciatario esperto supplente,

sorteggiato  il  12/4/2019,  arch.  Franco  Falzone  e  l’individuazione  di  altro  Presidente  supplente  per

l’indisponibilità del Presidente titolare, sorteggiato il 12/4/2019, arch. Carmelo Vella, ai sensi dell’art 7

comma 2, lett. c, del D.A. n. 16/Gab del 2/5/2019, il quale stabilisce che nel caso di indisponibilità del

componente  titolare  si  insedia  il  componente  supplente,  dott.  Miche  D’Auria  sorteggiato  quale

Presidente  supplente  il  12/4/2019,  e  si  procede  a  nuovo  sorteggio  per  l’individuazione  di  un  altro

componente supplente;

 Visto il  verbale di sorteggio del 20/06/2019 di questa Presidenza di turno con cui sono stati sorteggiati il

nuovo  Presidente  supplente  arch.  Virgilio  Guido Dante  Francesco ed  il  nuovo componente  esperto

supplente Arch. Nuzzo Giovanni Renato Maria ;

 Vista la Determina dirigenziale del Libero Consorzio Comunale di Trapani n. 139 del 10/4/2019, con la

quale sono stati nominati i componenti titolare e supplente della Stazione appaltante, rispettivamente

geom. Antonino Fontana e geom. Benedetto Mezzapelle, giusta nota dell’UREGA Sezione territoriale di

Trapani n. 0084042 del 16/04/2019.

 Viste le dichiarazioni ai sensi dell'art 77 del D.lgs, in merito all'inesistenza di cause di incompatibilità e

di  astensione  rese  dal  dott.  Michele  D’Auria,  dall'arch.  Virgilio  Guido  Dante  Francesco,  dall'ing.

Giuseppe  Patti,  dall’arch.  Nuzzo  Giovanni  Renato  Maria,  componenti sorteggiati  nei  verbali  sopra

1

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE

PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE GIUGNO – LUGLIO 2019

Sezione Territoriale di Siracusa

richiamati  e  dai  componenti  indicati  dalla  stazione  appaltante,   geom.  Antonino  Fontana  e  geom.

Benedetto Mezzapelle 

DETERMINA

che  la Commissione giudicatrice della gara  inerente l'affidamento dei lavori di “Realizzazione dell'Istituto

tecnico commerciale e magistrale V. Almanza di Pantelleria” - 1 stralcio, da espletarsi con procedura aperta

con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  presso  la  sezione  territoriale  dell'Urega  di

Trapani, è così costituita:

Presidente titolare:  Dott. Michele D’Auria

Presidente supplente: Arch. Virgilio Guido Dante Francesco

Componente esperto titolare (Sez. B1.1): Ing. Giuseppe Patti, 

Componente esperto supplente (Sez. B1.1): Arch. Nuzzo Giovanni Renato Maria, 

Componente della S.A. Titolare:  Geom. Antonino Fontana 

Componente della S.A. Supplente:  Geom. Benedetto Mezzapelle

Si dà mandato alla segreteria Tecnica dell'Urega di Siracusa di pubblicare la presente determina  sul

sito istituzionale dell'Ufficio presente nel portale informatico regionale e di notificare la presente determina

ai componenti sopraindicati, all'Area 1 del Dipartimento Regionale  Tecnico, al Servizio 6 Sezione Centrale

dell'UREGA, alla Sezione territoriale di Trapani, competente per l'espletamento della gara, ed alla Stazione

Appaltante  Libero Consorzio di Trapani con allegati le dichiarazione e i curricula di tutti i componenti per la

pubblicazione.

Il Presidente di turno della Commissione Centrale

F.to (Arch. Salvatore Martinez)

2

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o





L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o





Pagina 2/4 - Curriculum vitae di Virgilio Guido D.F. Dirigente di ruolo di III fascia della Regione Siciliana 
 

Date Dal 17/01/2015 al 14/05/2015 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente di III fascia – Preposto alla direzione di Unità Operativa 

Principali attività e responsabilità Responsabile U.O.S 5.9 “Ufficio periferico del Demanio Marittimo di Mazara del Vallo” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato del Territorio e dell’Ambiente - DRA via Ugo La Malfa, 169 
PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

  

Date Dal 5/10/2010 al 16/01/2011 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente di III fascia – Preposto alla direzione di Unità Operativa 

Principali attività e responsabilità Responsabile dell’U.O. 18 “Demanio Marittimo” dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - via L. da Vinci, 161 
PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

  

Date Dal 01/01/2008 al 4/10/2010 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente di III fascia – Preposto alla direzione di Unità Operativa 

Principali attività e responsabilità Responsabile dell’U.O.B.S. n. 1/a - Segreteria Tecnico-Amministrativa dell’Ingegnere Capo 
dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici, poi Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità -  via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

  

Date Dal 21/12/2004 al 31/12/2007 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente di III fascia 

Principali attività e responsabilità Attività istituzionale nell’ambito della Segreteria Tecnico-Amministrativa dell’Ingegnere Capo 
dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

  

Date Dal 31/12/2001 al 20/12/2004 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente di III fascia 

Principali attività e responsabilità Attività istituzionale nell’ambito della Sezione Edilizia ed Aree Urbane dell'Ufficio del Genio 
Civile di Trapani 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

  

Date Dal 17/05/1999 al 30/12/2001 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente Tecnico, poi Dirigente di III fascia dal 17/5/2000 

Principali attività e responsabilità Capo Servizio Edilizia Demanio Regionale presso l'Ufficio del Genio Civile di Trapani 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 3/4 - Curriculum vitae di Virgilio Guido D.F. Dirigente di ruolo di III fascia della Regione Siciliana 
 

 
  

  Date Dal 23/12/1996 al 16/05/1999 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente Tecnico 

Principali attività e responsabilità 
 

Attività nell’ambito della Sezione “Acque, Impianti Elettrici, Cantieri di Lavoro”, presso l'Ufficio 
del Genio Civile di Trapani 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
 

Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 
 

Date Dal 19/10/1995 al 22/12/1996 

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente Tecnico 

Principali attività e responsabilità Responsabile dei Servizi di Segreteria Tecnica dell’Ufficio Tecnico e di Edilizia Scolastica in 
posizione di comando presso il Comune di Marsala (in virtù della L.R. 38/94 e della L.R. 46/95) 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Tipo di attività o settore Pubblica Amministrazione 

 
Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Principali attività e responsabilità 

 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di attività o settore 

 
Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Principali attività e responsabilità 

 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 

Tipo di attività o settore 

 

 
Dal 31/3/1995 al 18/10/1995 
Dirigente tecnico 

Attività nell’ambito della Sezione “Opere Igieniche, Espropriazioni, Edilizia Demaniale 

Regionale ”, presso l'Ufficio del Genio Civile di Trapani  
Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Pubblica Amministrazione 

 
Dal 6/10/1992 al 30/03/1995 
Dirigente tecnico 

Attività nell’ambito della Sezione “Fognature, Impianti Depurazione, Opere Igieniche”, presso 
l'Ufficio del Genio Civile di Trapani  

Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 

Pubblica Amministrazione 

 

Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Principali attività e responsabilità 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
Tipo di attività o settore 

 

Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Principali attività e responsabilità 

 

Nome e indirizzo del datore di lavoro 
 

Tipo di attività o settore 
 

 

Dal 07/12/1990 al 05/10/1992 

Dirigente tecnico 

Attività nell’ambito della Sezione “Edilizia Pubblica”, presso l'Ufficio del Genio Civile di Trapani  
Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 
Pubblica Amministrazione 
 

Dal 01/06/1989 al 06/12/1990 

Dirigente tecnico 

Istruttoria di progetti per il rilascio dei provvedimenti ai sensi della normativa sismica ex L. n° 
64/74, presso l'Ufficio del Genio Civile di Trapani  

Regione Siciliana - Assessorato dei Lavori Pubblici - via L. da Vinci, 161 PALERMO 
 
Pubblica Amministrazione 

 

Date Dal 1984 al 31/5/1989 

Lavoro o posizione ricoperti Libera professione 

Principali attività e responsabilità Progettazioni e Direzione dei Lavori  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Lavoro autonomo 

Tipo di attività o settore Attività libero-professionale di architetto 

  

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 4/4 - Curriculum vitae di Virgilio Guido D.F. Dirigente di ruolo di III fascia della Regione Siciliana 
 

Istruzione e formazione  

  

Date 1982  

Titolo della qualifica rilasciata Abilitazione all’esercizio della professione di architetto 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

Idoneità all’esercizio della professione di architetto 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Università di Palermo – Facoltà di Architettura 

  

Date 1981 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Architettura 

Principali tematiche/competenze 
professionali acquisite 

 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Università di Palermo – Facoltà di Architettura 

  

Capacità e competenze 
personali 

 

Madrelingua(e) Italiana 

  

Altra(e) lingua(e) Inglese (scolastico) 

  

Capacità e competenze sociali Capacità di relazionarsi con soggetti privati e delle istituzioni pubbliche, acquisita in 29 anni di 
servizio ininterrotto presso diverse amministrazioni pubbliche, operando in diversi settori di 
competenza istituzionale 

  

Capacità e competenze 
organizzative 

Capacità di coordinamento del personale, acquisita in particolare durante l’incarico di 
Responsabile dell’Ufficio periferico “Demanio Marittimo” di Mazara del Vallo 

  

Capacità e competenze tecniche Capacità di utilizzo di fogli elettronici, di programmi di video scrittura e dei browser, acquisita da 
autodidatta 

  

Patente Patente “B” 
  

Ulteriori informazioni Iscritto all’Ordine degli Architetti di Trapani al n. 336 dal 1984 
 

  

Dati Personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". 
 
 

Firma  
 
 

Data 13/03/2019 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o





L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o





Pagina 2 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

 
Date  16 marzo al 01 giugno 1999  

Certificato o diploma ottenuto  Attestato di specializzazione in Prevenzione Incendi (D.M. 23.05.1985 art.5) 
Principali materie/competenze 

professionali apprese 
 Tecnico-Scientifiche 

Nome e tipo d’istituto di istruzione o 
formazione 

 Ordine Ingegneri della Provincia di Trapani 

 
Date  19 aprile al 03 maggio e dal 10 maggio al 31 maggio 2016 (12+16 ore totale 28) oltre 12 ore di 

seminari svoltisi in data 15.06.2016 (4 ore) - 01.07.2016 (4 ore) - 13.07.2016 (4 ore) presso Addaura 
Hotel, lungomare Cristoforo Colombo 4452, Palermo 

Certificato o diploma ottenuto  Attestato di specializzazione in Prevenzione Incendi (D.M. 05.08.2011 art.7) 
Principali materie/competenze 

professionali apprese 
 Tecnico-Scientifiche 

Nome e tipo d’istituto di istruzione o 
formazione 

 Ordine Ingegneri della Provincia di Palermo 

 
Date  dal 26.09.2005 al 28.09.2005 - dal 24.10.2005 al 26.10.2005  

Certificato o diploma ottenuto  Attestato di frequenza al 2° Corso nazionale del “Tecnologo del Calcestruzzo” 

Principali materie/competenze 
professionali apprese 

 Tecnico-Scientifiche 

Nome e tipo d’istituto di istruzione o 
formazione 

 A.S.C.I. 

 
Date  dal 04 marzo al 27 marzo 2014 (durata 40 ore)  

Certificato o diploma ottenuto  Attestato di frequenza e profitto “Corso di Coordinatori per la progettazione e per l’esecuzione 
dei lavori”, (D.Lgs. 81/08 art.98; Allegato XIV) - Aggiornamento 

Principali materie/competenze 
professionali apprese 

 Tecnico-Scientifiche 

Nome e tipo d’istituto di istruzione o 
formazione 

 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Palermo 

 
Copertura Assicurativa RCT 

 

Data  dal 2001  

Compagnia Assicurativa  LLOYD’S – 20121 MILANO, CORSO GARIBALDI 86 - CCIAA 1392364 - CODICE FISCALE 
07585850584 - PART. IVA 10655700150 

Massimale  € 1.000.000,00 

 
Esperienza professionale e 

lavorativa 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Verifica Vulnerabilità Sismica 

Principali mansioni e responsabilità  Verifiche della vulnerabilità sismica degli immobili costituenti la Caserma Masotto, sita nel Comune 
di Messina.  

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Sicilia 

Tipo o settore d’attività  C.I.G.: 71212999D5 

Responsabile  D.T. SUD Progetti s.r.l. 

 
 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

Date  2017  

Funzione o posto occupato  Colcolista – Tecnico Verificatore delle strutture 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Prove di carico, prove ultrasoniche e Certificazione di Idoneità Sismica dell’immobile sito 
in Misilmenri (PA), via Scozzari 24/A. Ripotato al NCT Fg. 18 P.lla 3372-3373-3427” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Misilmeri 

Tipo o settore d’attività  C.I.G.: Z961CBAD12  

Responsabile  D.T. SUD Progetti s.r.l.  

 
Date  2015-2016  

Funzione o posto occupato  Collaudatore statico e tecnico amministrativo in corso d’opera 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Completamento del polo per l’infanzia comprensoriale in contrada Santa Lucia” del 
Comune di Corleone (PA) - FESR 2007/2013 - Attuazione Asse VI ‘Sviluppo Urbano Sostenibile’ - 
Linea di intervento 6.2.1.2.” Importo a base d’asta € 1.958.208,18  

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Corleone 

Tipo o settore d’attività  C.I.G.: 48479807A6 - C.U.P.: G65D10000180006 

 
Date  2014  

Funzione o posto occupato  Collaudatore statico e tecnico amministrativo finale 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Costruzione di un edificio, con struttura in acciaio, da destinare a sede del Comando di 
Polizia Municipale, nel Comune di Misilmeri (PA)”. Importo a base d’asta € 608.496,33 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Misilmeri 

Tipo o settore d’attività  Contratto di appalto in data 08.05.2008 n.7 registrato a Misilmeri il 19.05.2008 n.138 

 
Date  2019  

Funzione o posto occupato  Progettista Antincendio 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Segnalazione Certificata Inizio Attività per Gruppo Elettrogeno, attività 49.1/A, Biblioteca 
Centrale della Regione Siciliana “A. Bombace”  sito nel Comune di Palermo, via delle Scuole snc 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Biblioteca Centrale della Regione Siciliana “A. Bombace”, via Vittorio Emanuele, 429/431 -  90134 
Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  Dal 2019 

Funzione o posto occupato  Componente del Consiglio di Amministrazione – Società in confisca 

Immobiliare Finocchio s.r.l. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Agenzia Nazionale dei Beni Confiscati 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Progettista  

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Procedure tecnico/amministrative per l’adattamento della Sala Conferenza, del 
complesso Alberghiero “Sea Palace” esistente, ad Attività Danzanti sito nel Comune di Cefalù (PA), 
lungomare Giardina snc” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  I.C.A.S. S.p.A., c.da Pivana Mazzarena - 90015 Cefalù (PA) - Sig. Lombardo Mauro n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Componente Commissione Aggiudicatrice  

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

Principali mansioni e responsabilità  Gara relativa all’affidamento del servizio di: progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento per la sicurezza dei lavori di demolizione e ricostruzione del ponte ad arco 
sulla via vecchia Nazionale vill. Mili Marina - CIG:6863916AA9 - Stazione appaltante: Città di 
Messina- Dipartimento Lavori Pubblici 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Città di Messina - Dipartimento Lavori Pubblici 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Progettista Antincendio 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Segnalazione Certificata Inizio per installazione Impianto Fotovoltaico, attività 66.4/C -  
Sea Palace Hotel”  lungomare Giardina snc 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  I.C.A.S. S.p.A., c.da Pivana Mazzarena - 90015 Cefalù (PA) - Sig. Lombardo Mauro n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Progettista Antincendio 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Attestazione di Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio, per le  attività 67.4/C e 
74.2/B, Liceo Scientifico Statale “A. Einstein”  sito nel Comune di Palermo, via Antonio Vivaldi, 60” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  V.A.S.S. s.r.l., via M.se di Villabianca, 98 - 90143 Palermo - Sig.ra Profeta Irene n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Progettista Antincendio 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Segnalazione Certificata Inizio, attività 75.1/A, autorimessa sita nel Comune di Palermo, 
via Alfonso Borrelli, 10” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Esperia s.r.l., piazza Alberigo Gentili, 12 - 90143 Palermo - Sig. Inserillo Fabrizio n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2018  

Funzione o posto occupato  Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione (CSP)  e di esecuzione (CSE) 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “realizzazione degli impianti elettrico, idrico e termico ed opere di finitura interne” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Sig. Brancale Danilo  

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2017  

Funzione o posto occupato  Progettista Antincendio e Direzione dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “Valutazione Progetto ai sensi dell’art.3 del D.P.R. 151/2011 - Realizzazione delle opere 
connesse al Parere dei VV.F. di Palermo - Segnalazione Certificata Inizio, attività 72.2/B, edificio 
condominiale sito nel Comune di Palermo, via Ammiraglio Rizzo, 49, N.C.E.U. Foglio 25, P.lla 404” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Amministrazione Condominiale, via Amm. Rizzo, 49 - 90145 Palermo 

Sig.ra Caterina La Motta n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2017  

Funzione o posto occupato  Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Ripristino del giunto tecnico dell’edifico con struttura in c.a. rispetto a quello limitrofo, 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 5 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

coibentazione della copertura a falde con pannelli in fibra di legno, immobile sito nel Comune di 
Palermo, via Tasca Lanza, 54, piano terra e primo, N.C.E.U. Foglio 54, P.lla 643, sub 1 e 2” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Sig. Cozzo Andrea, via Tasca Lanza, 54 - 90135 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2017  

Funzione o posto occupato  Progettista e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “del collettore di scarico delle acque reflue dell’edificio condominiale” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Amministrazione Condominiale, via Ciullo D’Alcamo, 17 - 90143 Palermo 

Rag. Silvana D’Anna n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2017  

Funzione o posto occupato  Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione (CSP)  e di esecuzione (CSE) 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Rimozione canna fumaria e discendente pluviale in cemento amianto, e posa in opera di 
discendente pluviale in PVC” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Amministrazione Condominiale, “C.E.D.E.R.” via V. Di Marco, 51 - 90143 Palermo 

Dott. Domenico Macaluso n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2016-2017  

Funzione o posto occupato  Progettista geotecnico, Direttore dei Lavori strutturali, CSP e CSE 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Realizzazione di un piano intermedio costituito da due strutture in carpenteria metallica e 
di una scala esterna anch’essa in carpenteria metallica” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Datacomm Immobiliare s.r.l., via Ettore Majorana, 6-8-10 - 90146 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2016-2017  

Funzione o posto occupato 

Principali mansioni e responsabilità 

 C.T.U. (Collegio Arbitrale) 

Problematiche di infiltrazioni lastrico solare di copertura dello stabile condominiale “San Pietro 4” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Collegio Arbitrale con sede in Palermo, via Catania 8bis (studio Prof. Avv. Michele Perrino)  

 
Date  2016-2017  

Funzione o posto occupato  Consulente strutturale 

Principali mansioni e responsabilità  “Consulenza Tecnica Strutturale sullo stato di dissesto del fabbricato condominiale con struttura in 
muratura” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Amministrazione Condominiale, via La Lumia, 79 - 90141 Palermo 

Dott. Renato Cascio n.q. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2015-2016  

Funzione o posto occupato 

Principali mansioni e responsabilità 

 C.T.U. (Collegio Arbitrale) 

Problematiche di infiltrazioni copertura carrabile di edificio commerciale (8.000 mq) a grandi luci 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Collegio Arbitrale con sede in Palermo, via Catania 8bis (studio Prof. Avv. Michele Perrino) 

 
Date  2015  

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 6 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Realizzazione di una scala in acciaio e un castelletto in acciaio a servizio di una 
piattaforma elevatrice nell’immobile esistente, sito nel Comune di Palermo, via E. Albanese civ. 
n.15” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Language Centre international House Palermo di P.C. Durden s.n.c. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2015  

Funzione o posto occupato  Consulente: Strutturale - Sicurezza  

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “per realizzazione dei sottopassaggi nelle stazioni di Ascoli Satriano, Melfi, Rionero Atella 
Ripacandida, Castel Lagopesole sulla linea ferroviaria Foggia-Potenza. - Convenzione/Atto 
n°03/2013”. Importo dei Lavori € 3.000.000,00 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  SUD Progetti s.r.l. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  Dal 2015 al 2018 

Funzione o posto occupato  Amministrazione Giudiziaria - Coadiutore Tecnico - Immobiliare Finocchio s.r.l. 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Tribunale di Palermo - Sezione Misure di Prevenzione 

 
Date  2014  

Funzione o posto occupato  Consulente: Strutturale - Energetico - Antincendio 

Principali mansioni e responsabilità  Progetto: “per il potenziamento delle strutture dell’Università destinate alla didattica e alla ricerca: 
realizzazione degli edifici scolastici 2A e 2B del “K.O.R.E. Platform” (Kore Research Engineering 
Platform)”. Importo dei Lavori € 3.500.000,00 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  SUD Progetti s.r.l. 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2014  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Costruzione di una paratia di pali in c.a. a salvaguardia del fabbricato in c.a. esistente, 
sito nel Comune di Altofonte (PA), viale del Fante civ. n.81” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Signora Mattuzzi Ferdinanda 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2014  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Demolizione e ricostruzione di un immobile a due elevazioni fuori terra con copertura a 
falde, con struttura in c.a. sito nel Comune di Palermo, via Villagrazia civ. n.194, 196 e 198” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Signor Scariano Vincenzo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2013  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Adeguamento strutturale e realizzazione delle strutture dei campanili in c.a. e del corpo di 
collegamento in acciaio nell’ambito delle opere di completamento della Parrocchia del Santo Curato 
D’Ars siti in via Capinera, 13 nel Comune di Palermo” 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 7 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Padre Sergio Mattaliano 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2013  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “costruzione di un immobile a due elevazioni fuori terra oltre piano cantinato in c.a., sito 
nel Comune di Palermo, via Alete civ. n.4” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Signor Campagna Giancarlo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2013  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Adeguamento sismico consistente nella realizzazione di una copertura a falde inclinate 
con struttura in acciaio e legno in un fabbricato esistente a una elevazione fuori terra, sito nel 
Comune di Carini (PA), via Capriolo civ. n.1” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Signori Lino Enrico e Vitello Valeria 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2012  

Funzione o posto occupato  Progettista strutturale e Direttore dei Lavori 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Adeguamento strutturale e sopraelevazione di un edificio isolato esistente su due 
elevazioni fuori terra, con struttura in c.a. sito nel Comune di Palermo, via Michelangelo civ. n.1652” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Signor Mammona Calogero 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2012  

Funzione o posto occupato  Consulenza Tecnica redazione calcoli strutturali 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Costruzione del cavalcavia linea ferroviaria SS.80 ricadenti nel Comune di Mosciano 
Sant’Angelo (TE)” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Arch. Francesco Palumbo, via Amiternini, 6 - 67100 L’Aquila (AQ) 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2012  

Funzione o posto occupato  Direttore Operativo delle opere civili 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Realizzazione di un impianto fotovoltaico a concentrazione solare, grid-connected, 
denominato “Poggio Santa Lucia”, della potenza nominale di 994,56 kWp, da realizzare nel territorio 
comunale di Belpasso (CT) - Autorizzato con D.R.S. n°515 del 08/09/2011 - Voltura da Alicoop Soc. 
Coop. a.r.l. a Alicoop Poggio Santa Lucia s.r.l.” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Urbania Energia s.r.l., via Termini Imerese, 20  90135 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  2011  

Funzione o posto occupato  Consulente Geotecnico 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “consolidamento del costone roccioso a salvaguardia del centro abitato, interventi a monte 
delle vie Aldo Moro e Piedimonte” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Castronovo di Sicilia 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 8 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

 
Date  2010  

Funzione o posto occupato  Progettista e Direttore dei Lavori strutturali 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Miglioramento sismico da eseguirsi nell’immobile sito nel Centro Storico della città di 
Palermo, via Benfratelli civico nn°19-21, costituito da un locale al piano terra, appartamenti al piano 
primo e secondo, piano ammezzato al secondo con terrazza oltre copertura a falde” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  OMEGA Service s.r.l., via P.T.34, 2-4 - 90151 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
 

Date  2010  

Funzione o posto occupato  Progettista e Direttore dei Lavori strutturali 

Principali mansioni e responsabilità  Lavori di: “Miglioramento sismico da eseguirsi nell’immobile sito nel Centro Storico della città di 
Palermo, via Saladino civico nn°2-6, costituito da due locali al piano terra, appartamento al piano 
primo e al piano secondo e copertura a falda” 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  OMEGA Service s.r.l., via P.T.34, 2-4 - 90151 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

 
Date  Dal 2004 al 2006  

Funzione o posto occupato  Impiegato 

Principali mansioni e responsabilità  Assuntore nei Rami Danni (Incendio, Furto, RCT/O, infortuni e rischi tecnologici) con proprie 
autonomie 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  RAS s.p.a. 

Tipo o settore d’attività  Assicurazioni 

 
Date  Dal 1999 al 2019  

Funzione o posto occupato  Libero Professionista 

Principali mansioni e responsabilità  Progettista, Direttore dei Lavori, Coordinatore della Sicurezza, Calcolista strutture in c.a. e acciaio, 
Collaudatore statico e tecnico amministrativo 

Nome e indirizzo del datore di lavoro  Studio Professionale via Giuseppe La Farina, 13/C - 90141 Palermo 

Tipo o settore d’attività  Ambito professionale dell’ingegneria civile 

   

   
 

Capacità e competenze 
personali 

 

Madrelingua/e  Italiana 

 

Capacità e competenze 
informatiche 

 Esperto in sistemi operativi Windows ’95 acquisite presso Istituto di formazione 

Conoscenza do diversi software informatici, competenze acquisite per docenze e professione svolta 
 

Carta d’Identità   Carta Identità n°AZ0698491 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o



Pagina 9 - Curriculum vitae di 

Patti Giuseppe 

  

 

  "Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'articolo 13 
del d. lgs. n. 196/2003" 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(art.47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

ATTESTAZIONE VERIDICITÀ - CURRICULUM VITAE 
Il sottoscritto Ing. GIUSEPPE PATTI nato a PALERMO il 18.10.1968 residente a Palermo in via 
PASQUALE PRESTISIMONE n.24 codice fiscale PTT GPP 68R18 G273G Partita Iva 04898600822 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. n.445/2000, per l’ipotesi di falsità in 
atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, con la sottoscrizione della presente si assume ogni 
responsabilità sulla veridicità dei dati forniti nel Curriculum Vitae in formato europeo sopra riportato. 

Palermo 17.04.2019 

 

 

 

 
 

L
ib

e
ro

 C
o
n
s
o
rz

io
 C

o
m

u
n
a
le

 d
i 
T

ra
p
a
n
i 
P

ro
t.

 n
. 

0
0
2
4
8
5
9
 d

e
l 
2
8
-0

6
-2

0
1

9
  

in
 a

rr
iv

o


